CDMIC

Fls,

i

PREFEITURA MUNICIPAL

DE CUIABA
COMUNICA(;AO INTERNA
ClI N° 665/2020/DLS/SMS Cuiaba-MT, 31 de agosto de 2020.
DE: Diretoria de Logistica e Suprimentos/SMS/2020
PARA: Diretoria Administrativa e Financeira/SMS ;(;:3:;¢'~'*==;;?;. «;’M
ASSUNTO: | Solicitagdo de Pagamento N Bl
HISTORICO

Venho através desta, solicitar de vossa senhoria o pagamento junto a
empresa L. BARRETO KATAYAMA EIRELLI, a nota fiscal abaixo relacionada
referente a ordem de compra N° 149/2020 — COMPRA DIRETA.

Informamos que desde 25/01/2020 a NORGE PHARMA assumiu a
gestdo Operacional deste Centro de Distribuicdo contratada através do Processo
Administrativo N° 67.646/2019, sendo assim a empresa solicitou que essa diretoria
ndo mais realizasse os recebimentos, conferencias e dispensagdo dos
insumos/medicamentos, pois &€ de competéncia da mesma conforme clausulas do
contrato.

Diante do exposto, comunicamos que os relatérios e notas fiscais estdo
sendo atestadas por funcionarios da empresa contratada e pelo suplente do fiscal
de contrato.

N°NOTAFISCAL [ VALOR
1646 R$ 3.379 50

Atenciosamente,

W/

Edson Perg¢ira da Cruz
Diretor de Logistica e Suprimentos
CDMIC/DLS/SMS

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

RUA GENERAL ANIBAL DA MATA, N° 139, DUQUE DE CAXIAS |
CEP: 78043-268 - CUIABA/MT
(85) 3617-7300

€3 prefei ba (O)@cuiabaprefei www.cuiaba.mt.gov.br







PREFEITURA MUNICIPAL - e
DE CUIABA

RELATORIO DE TECNICO

CONTRATO N°: DISPENSA DE LICITAGAO VIGENCIA DO CONTRATO:

CONTRATADO: L. BARRETO KATAYAMA EIRELI

PREPOSTO DO CONTRATADO: TECNO VIDA - CLINICA DIETETICA LTDA ME.

ORDEM DE COMPRA N° 149/2020 EMPENHOS N°: 1327/2020

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletronica (DANFE):

N° NOTA FISCAL: 1646 Data de Emissao: 28/08/2020
’ Valor da DANFE: R$ 3.379,50 Data do Recebimento: 28/08/2020
OCORRENCIAS

DATA Execugao Contratual

25/01/2020 Informamos que desde 25/01/2020 a NORGE PHARMA assumiu a gestdo Operacional
deste Centro de Distribuicdo contratada através do Processo Administrativo N°
67.646/2019, sendo assim a empresa solicitou que essa diretoria ndo mais realizasse os
recebimentos, conferencias e dispensagdo dos insumos/medicamentos, pois é de

competéncia da mesma conforme clausulas do contrato.

. DATA Resultados

NADA CONSTA

TRANSPORTORA CONTRATADA:

ANALISE DAS OCORRENCIAS

RELACIONADAS
AO SERVIGO DE |Na

ROTINA DA CONSTA
(SEPARAGAO POR
ITEM, LOTE, ETC).

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

RUA GENERAL ANIBAL DA MATA, N° 139, DUQUE DE CAXIAS |
A CEP: 78043-268 - CUIABA/MT
(65) 3617-7300

03 prefei ba  (J)@cuiabaprefei www.cuiaba,.mt.gov.br
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PREFEITURA MUNICIPAL P
DE CUIABA U
RELACIONADAS A

ACIDENTES / NADA CONSTA
AVARIAS

RELACIONADAS A

PENDENCIAS SETOR RESPONSAVEL-CONTRO].E INTERNO DA
FISCAIS SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

’ DIRETOR DE LOGISTICA E SUPRIMENTOS: Matricula:

EDSON PEREIRA DA CRUZ 4897172

Assinatura: Data:

< C[Km g QiA Q> 31/08/2020

COORDENADOR DE LOGISTICA E SUI‘-{RIMENTOS (SUPLENTE Matricula:
DO FISCAL DE CONTRATO):

. e 49046886
ANDERSON ANTONIO DE W
\

Data:

Assinatura:

31/08/2020

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

RUA GENERAL ANIBAL DA MATA, N” 139, DUQUE DE CAXIAS |
CEP: 78043-268 - CUIABA/MT
(65) 3617 7300

nr" b @A iabaprefei www.cuiaba.mt.gov.br
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ESTADO DE MATO GROSSO
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS A CREDITOS TRIBUTARIOS E NAO
TRIBUTARIOS ESTADUAIS GERIDOS PELA PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO E
PELA SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
CND N° 0028898790

Finalidade: CERTIDAO CONJUNTA DE PENDENCIAS TRIBUTARIAS E NAO TRIBUTARIAS JUNTO A
SEFAZ E A PGE DO ESTADO DE MATO GROSSO
Data da emissdo: 01/07/2020 Hora da emissdo: 13:59:48

Nome/denominagdo do sujeito passivo: L. BARRETO KATAYAMA EIRELI /
CNPJ: 10.448.902/0001-49 B

. CERTIFICAMOS que, até a data e hora em epigrafe, conforme parametros constantes no Anexo I da Portaria
Conjunta n°® 008/2018-PGE/SEFAZ, ndo consta, nas bases informatizadas e integradas ao sistema de processamento
de dados da CND, da Secretaria de Estado de Fazenda, e nas bases informatizadas e integradas ao sistema de
processamento de dados da Divida Ativa do Estado, junto a Procuradoria-Geral do Estado, pendéncia, em nome do
sujeito passivo acima indicado.
Fica ressalvado o direito de a Fazenda Publica do Estado de Mato Grosso exigir e/ou inscrever em Divida Ativa
quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas.
GBS. A presente Certiddo ndo alcanga o cumprimento de obrigagdes cujo controle ainda ndo esteja informatizado ou
integrado ao sistema da CND e/ou da Divida Ativa.
A autenticidade desta Certiddo devera ser confirmada via internet nos enderegos www.sefaz.mt.gov.br ou
www.pge.mt.gov.br.

PR |

Certidao valida até: 28/09/2020. & ) [

'Fomecimento gratuito

Numero de Autenticagdo: TKKU79K22A7MB2K7






MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: L. BARRETO KATAYAMA EIRELI
CNPJ: 10.448.902/0001-49 //

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade do
sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que ndo constam
pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria da Receita
Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto & Procuradoria-Geral da
Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certid@o é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no @mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8,212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo estd condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Intemet, nos
enderegos <http://rfo.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certid&o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitiﬂm:g& do dia 07/04/2020 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 04/10/2020, -

Codigo de controle da certiddo: 4DD5.4F6E.9F9B.A750

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.







PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABA

PROCURADORIA GERAL
PROCURADORIA FISCAL

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS GERAIS /

NUMERO DA CERTIDAO - PROCESSO | EXERcicio
383143/2020 460423 , | GERAL

CONTRIBUINTE INSCRICAO MUNICIPAL ‘

735032094 LANCAMENTOS DIVERSOS - 251176

LA AT

5653831439479562046

NOME
L. BARRETO KATAYAMA EIRELI

CPF/CNPJ | RG/INSCR. ESTADUAL
10.448.902/0001-49 | 00000000000

Rua 04 (LOT JD ALENCASTRO), 10 - QUADRA06 SALAO 02

COXIPO
- - ‘”«’\t‘

Certificamos que até a presente data \ndo e}ncontramos em nome do requerente, débitos de
qualquer natureza, inclusive inscritos em divida ativa da prefeitura municipal de Cuiaba. Fica
ressalvado o direito de cobranca pela fazenda Municipal, a qualquer titulo, de dividas que venham
a ser apuradas de responsabilidade do contribuinte acima qualificado.

Cuiabd/MT, segunda-feira, 29 de junho de 2020

Certiddo valida até Cuiaba/MT, 27 de Setembro de 2020. /(‘ ‘ \(/

A Autenticidade da Certiddo poderi ser confirmada em: http://emissao.cuiaba.mt.gov.br/portal/







12/08/2020

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  10.448.902/0001-49
Razao Social:L BARRETO KATAYAMA EIRELI -

Endereco: R QUATRO LT 10 QUADRA 06 SALAO 02 / COXIPO / CUIABA / MT / 78085~
035

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacées com o FGTS.

N 14,
Validade:01/08/2020 a 30/08/2020 /" C

Certificagdo Nimero: 2020080103283315047595
Informacgao obtida em 12/08/2020 14:34:10

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a \verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

7






CDMIC

F&ail__
.

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: L. BARRETO KATAYAMA EIRELI (MATRIZ E FILIAIS) ’////

CNPJ: 10.448.902/0001-49

Certid&o n°: 16547929/2020

Expedicdo: 21/07/2020, és»Qﬁ;56}¥é‘

Validade: 16/014292;,r*1§6 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

Certifica-se que L. BARRETO KATAYAMA EIRELI (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 10.448.902/0001-49, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugcdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sd3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicéo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justi¢a do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.
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DAF/SMS

CUIABA -

PREFEITURA

DESPACHO N.° 813/DAF/SMS/2020 :

PROCESSO: 061.601/2020

[ INTERESSADO: DIRETORIA DE LOGISTICA E SUPRIMENTOS

ASSUNTO: NOTA FISCAL 1646

DESPACHO

A
COORDENADORIA ADMINISTRATIVA
SR. LAURO BENEDITO CURVO

Com meus cumprimentos, encaminho a Cl N.° 665/2020/DLS/SMS,
referente ao pagamento conforme Nota Fiscal n® 1646, com atesto, Certidées e
Relatério Técnico junto a empresa L. BARRETO KATAYAMA EIRELI para analise e
providéncias necessarias.

Ao ensejo, renovam-se os protestos de consideracao e aprego.

Cuiaba, 01 de Setembro de 2020.

Diretor Administrativo e Financeiro
Secretaria Municipal de Satude

ALAN BORGES E SILVA
Diretor Administrativo e Financeiro
Secretaria Municipal de Saude

Rua General Anibal da Mata, n® 139, Duque de Caxias .
Telefones: (65) 3617-7355 / 3617-7368
Cep.: 78043-268 - Culab&d/MT - www.cuiaba.mt.gov.br

A gl SECRETARIA
)8 DE SAUDE
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CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do

FGTS - CRF

Inscricdo:  10.448.902/0001-49 A /

Razdo Social: L BARRETO KATAYAMA EIRELI

Endereco: R QUATRO LT 10 QUADRA 06 SALAO 02 / COXIPO / CUIABA / MT / 78085-
035

A Caixa Econ6mica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa
acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o Fundo de
Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de quaisquer
débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigagdes com o FGTS.

N

/|
. . S
Validade:20/08/2020 a 18/0?//720/20 =

Certificagdo Nimero: 2020082003154014721850
Informagdo obtida em 02/09/2020 16:50:41

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br







PREFEITURA MUNICIPAL |
DE CUIABA

DESPACHO N° 983/2020CADM/SMS

DAF/ADM S o

1 E VSIS |

Fi ' |
\__ f
Rub |
——— |

PROCESSO: 00.061.601-2020

INTERESSADO: L. BARRETO KATAYAMA EIRELI

ASSUNTO: VERIFICACAO DE CONFORMIDADE A SOLICITACAO ANEXO.

DESPACHO

Ao
Controle Interno/SMS

Wesley Bucco

Cumprimentando-o cordialmente, sirvo-me do presente para encaminhar o

processo, que versa a solicitagdo de andlise e devidas providéncias necessérias atendendo a
Rede SMS.

Sendo assim, a aludida empresa requer o pagamento referente nota fiscal n°

1646 no valor de R$ 3.739,50, Conforme a ci n° 665/2020/DLS/SMS(f1.n°02) e Despacho
n° 813/DAF/SMS/2020,(fl n°14).

Sem para 0 momento, estamos a disposi¢@o para o que julgar necessario.

Atenciosamente,

Cuiab4a, 03 de Setembro de 2020.

Y4

Lauro Benedito Curvo
Coordenador Administrativa/SMS ,
retaria Municipal de Saude de Cuiaba/MT

Recebido em;_O) ‘
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE Assinatura: é
RUA GENERAL AN DV MATA, N* 139, DUQUE DE CAXIAS §

CEM T804I 288 - CULABASMT
B8} IS 7730

Py »
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PREFEITURA MUNICIPAL
DE CUIABA

CONTROLADORIA INTERNA - SMS

DESPACHO N°: |782/UCI/SMS/2020.

LOCAL/DATA: |Cuiaba- MT, 04 de setembro de 2020.

MVP: 00.061.601/2020 - Dispensa de Licita¢do, aquisi¢do de
material de consumo hospitalar (Luvas de Latex)), para
PROCESSO N°: |atender no enfrentamento da pandemia de circulacio do
coronvirus — covid 19. Conforme NE n° 1327/2020 ¢ OC n°
149/2020 .

FORNECEDOR: |L.Barreto Katayama Eireli — NFE n° 1646 — RS 3.739,50.
INTERESSADO: |Coordenadoria Administrativa - Despacho n° 983/2020.

A
Coordenadoria Financeira/SMS.

Trata-se de processo de execugdo orgamentaria e financeira. Apds andlise de
conformidade legal, constatou-se:

Abertura de processo administrativo devidamente autuado, protocolado

1.1 | e numerado (art. 38, caput, da Lei n° 8.666/93; art. 3°, III, da Lei n°

10.520/02)?

1.2 | O pagamento foi autorizado pela autoridade competente?

13 Consta o numero da Ata e/ou Contrato, n® Pregdo, n° do processo

) licitatorio originario?

1.4 | O objeto foi adquirido durante a vigéncia do Contrato/Ata?

1.5 | O processo esta organizado em ordem cronolégica?

1.6 | O processo esta devidamente paginado?

1.7 | O processo circula via sistema virtual de processo?

1.8 | A nota fiscal esta de acordo com o empenho e com o objeto contratado?

. 1.9 A liquidagdo da despesa se baseia em documentos fiscais habeis
) previstos em Lei? (nota fiscal, Nfe, Fatura, RPA, cupom fiscal)?

110 O atestado de liquidagdo da despesa consta registrado no documento

' fiscal correspondente pelo servidor responsavel ou fiscal de contrato?

Ha no Processo documento que comprovem o fornecimento da

mercadoria ou a realizagdo do servigo, como: Nota de Recebimento de

111 Material (para material de consumo e bem permanente) ou Relatdrio

’ Analitico de Entrada (para bem permanente) e Parecer assinado pela

Comissdo de Recebimento, relatorios dos servigos executados, folha de

frequéncia, certificados, fotos, exemplares de publicag¢des e etc.

Ha Prova de regularidade junto a Fazenda Estadual emitida pela

1.12 | Secretaria de Estado de Fazenda ou Divida Ativa do Estado, expedida

pela Procuradoria-Geral do Estado da sede ou domicilio do credor (Lei

Federal 8.666/93, artigo 55, XIII)?

Ha Prova de regularidade relativa a Seguridade Social (INSS) com data

1.13 | igual ou posterior a liquida¢do da despesa. (C.F.B, artigo 195, § 3% Lei | X

Federal 8.666/93, artigo 55, XIII)?

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
A GENERAL ANBAL DA MATA, N* 139, DUGUE DE CAXIAS 5
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PREFEITURA MUNICIPAL
DE CUIABA

CONTROLADORIA INTERNA - SMS

{ ConvoieInterno -}

Fls.

wi@®

quando se tratar de aquisigdes emergenciais e de enfrentamento de situagdo de
calamidade, como ocorre no Brasil neste periodo.

E ainda, que a totalidade das informagdes sejam devidamente instruidas em
cadernos administrativos contemplando todos os documentos probatdrios e autorizagdes
dos ordenadores de despesa, em respeito aos postulados de Legalidade, Motivagdo e
Transparéncia Publica.

Dessa forma, recomendamos que ao final das instrugdes dos referidos
processos, integrando tanto as liquidagdes e pagamentos correlatos, sejam os autos
remetidos a Secretaria Adjunta de Gestdo para formalizagdo processual com as
instrugdes legais devidamente atendidas e posterior envio a Controladoria Geral para
disponibiliza¢do, em obediéncia a legislag@o especifica e ao Principio da Transparéncia
Publica.

Assim, por final, esta UCI orienta que todos os critérios legais e normativos
atinentes aos processos de contratagdo, seja na fase instrutora ou de execugdo, sejam aplicados
em todos os casos, ainda que se configure em dispensa de licitagdo, em preservagdo aos
Principios Legais da Administragdo Publica.

Atenciosamente,

Elenir g de Almeida

Técnico de Controle Interno — SMS

De acordo, encaminha-se ao interessado.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

DA GENERAL ANEAL DA MATA, N* 139, DUGIUE DE CAXIAS 1
CEP 78043268 - CUIABAMT
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABA
FUNDO UNICO MUNICIPAL DE SAUDE SAO JOAQUIM, 315 AQ LADO DO MINISTERIO DO TRABALHO @
CENTRO SUL, CUIABA-MT

C.N.P.J.: 15.084.338/0001-46 CEP: 78020150
1. Documento 2. Numero 3. Data
NOTA DE L|QU|DACAO 16601002480/2020 08/09/2020

4. EMPENHO o

Numero: 16601001327/2020 Data: 16/07/2020 Tipo:GLOBAL Valor: 1.179.480,00

Histérico: DESPESA COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO HOSPITALAR (MASCARA N 95 E LUVAS LATEX P, M
E G), PARA ATENDER A REDE/SMS, NO ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA DE CIRCULAGAO DO CORONAVIRUS -
COVID 19, DE ACORDO COM A LEI FEDERAL N° 13.979 DE 06/02/2020, DECRETO ESTADUAL N° 407 DE
16/03/2020, NOTA TECNICA/TCE/MT N° 8.345-3 DE 27/03/2020, DECRETO PMC N° 7.849 DE
20/03/2020 (DECRETOS: N° 7839/16.03.2020, N° 7.846/18.03.2020 E N° 7.847/18.03.2020),
MATERIAS DIVULGADAS NOS MEIOS DE COMUNICAGAO E O DISPOSTO NA LEI N° 8.666 DE 21/06/1993,
ATRAVES DA DISPENSA DE LICITAGAO, ARTIGO 24, INCISO IV, CONFORME PROCESSO
N°050.928/2020-1, FORMULARIO PARA SOLICITAGAO DE COMPRA N°020/2020/DTAP/SAA/SMS, TR
N°096/2020/SAA/SMS, NOTA TECNICA SAA ANEXO, MAPA DE APURAGAO DE PRECOS
N°.197/2020/CADM/SAG/SMS, CI N° 032/2020/CASC-S/SMS, CI N° 543 E 565/2020/SAG/SMS E O DE
ACORDO DO SECRETARIO MUNICIPAL DE SAUDE DE CUIABA.

Proc. Licitatério: 0/ 0  Modalidade: DISPENSA

d Natureza: 22 - MATERIAL HOSPITALAR

5. DOTACAO

Reduzido da Dotagéo: 166010018

Orgéo: 16 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Unidade: 601 - FUNDO UNICO MUNICIPAL DE SAUDE

Programa de Trabalho: 16.601.23802380 10301003223802380

Projeto/Atividade: 2380 - IMPLEMENTAR A ASSISTENCIA DA ATENGAO BASICA EM SAUDE NO SUS CUIABA.
Especificagéo da Despesa: 3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO

Especificagéo do Detalhamento: 3600 - MATERIAL HOSPITALAR

Destinagédo de Recurso: 0146000000 - TRANSFERENCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO GOVERNO FED@#
6. CREDOR ; .

Cédigo/Nome: 979384 - L. BARRETO KATAYAMA EIRELI CPF/CNPJ:  10.448.902/0001-49
Enderego: Cidade:

Telefone (1): Telefone (2): Telefone (3):

Banco: Agéncia: 0 Banco/Agéncia/Conta: 0//

7. HISTORICO
EMP.16601001327/2020.AQUISIGAO MAT.CONSUMO HOSPITALAR(MASCARA N95/LUVAS LATEX,P,M E
G),P/ATENDER REDE/SMS,ENFRENTAMENTO PANDEMIA CIRCULAGAO CORONAVIRUS-COVID-19,LEI FEDERAL
13979/06/02/2020,DEC.ESTADUAL 407/16/03/020.N.TECNICA/TCE/MT
345-3/27/03/2020,DEC.PMC.7849/20/03/2020(DECRETO
7839/16/03/2020,7846/18/03/2020,7847/18/03/2020),FORM.SOL.COMPRA
020/2020/DTAP/SAA/SMS,TR.096/2020/SAA/SMS.N.TECNICA SAA
ANEXO,CI.032/2020/CASC-S/SMS.CI.543,565/2020/SAG/SMS.NF.164%"

8. DOCUMENTO COMPROBATORIO

Documento Numero Série Data Valor

NOTA FISCAL ELETR. 1646 001 28/08/2020 3.739,50

9. SALDO ANTERIOR 10. VALOR DA LIQUIDAGAO 11. SALDO ATUAL 12. VALOR LiQUIDO
1.146.672,12 3.739,50 1.142.932,62 3.739,50 /

13. VALOR POR EXTENSO
TRES MIL E SETECENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS

14. DADOS COMPLEMENTARES
Evento Contabil: 24999 - LIQUIDAGOES
Processo/Ano: 00061601 / 2020

O ordenador de Despesa no uso de suas atribuigdes legais e em cumprimento a execugéo orgamentaria, autoriza a emissdo
de despesa conforme descrito:

Jo&o Henrique Paiva
Secretario Adjunto Gestafz
~ ~etaria Municipal de Saude






